Муниципальное учреждение
«Отдел  образования администрации

Шатковского муниципального района»
ПРИКАЗ

____29.02.2012___                                                        №___54___

Р.п. Шатки

Об организации в 2011-2012 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий
     В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 17.02.2012 №410 «Об организации в 2011-2012 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий», в целях успешного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, иностранному языку в образовательных учреждениях района в 2011-2012 учебном году
п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий  на территории Шатковского муниципального района  в 2011-2012 учебном году.
     2. Руководителям ОУ подготовить и утвердить план мероприятий по подготовке к итоговой аттестации выпускников 9 классов в ОУ.

     3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования О.Н. Кустову.
Начальник отдела образования                                                                                    Г.В.Лобанова
Приложение к приказу отдела образования

__________________ № ___________
План-график мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий  на территории Шатковского муниципального района  в 2011-2012 году
	№
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка  пакета документов по формированию нормативной базы данных по организации государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий (далее ГИА) в 2011-2012 уч.г.
	Март
	Кустова О.Н.

	2
	Организационно-методическое сопровождение проведения ГИА по русскому языку, алгебре, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, иностранному языку (работа с демоверсиями, знакомство с механизмом оценки работ)
	Март - апрель
	Кустова О.Н.

Руководители РМО

	3
	Доведение до сведения руководителей ОУ инструктивных писем министерства образования Нижегородской области по проведению ГИА в 2011-2012 уч.г.
	Постоянно
	Кустова О.Н.

	4
	Формирование состава территориально-экзаменационной  подкомиссии (ТЭПК), территориально-предметных подкомиссий (ТППК) по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, иностранным языкам
	Март
	Кустова О.Н.

	5
	Формирование пунктов проведения экзаменов, экзаменационной и предметных подкомиссий, организаторов в аудиториях в ОУ - ППЭ
	Март
	Кустова О.Н.

	6
	Участие в обучающих семинарах, консультациях:

- руководителей РМО учителей русского языка, математики, обществознания, физики, географии, информатики и ИКТ, иностранным языкам
- руководителей ОУ – ППЭ
- организаторов в аудитории
	Март - апрель
	Кустова О.Н.
Улитина Г.А.

	7
	Участие в областных совещаниях по вопросам ГИА
	Постоянно
	Кустова О.Н.

Занозина М.В.

	8
	Создание муниципальной базы данных о выпускниках 9 классов ОУ, участвующих в апробации ГИА с участием ТЭК
	Март
	Занозина М.В.

	9
	Доведение до сведения участников ГИА состава ТЭПК и ТППК
	До 1 мая
	Кустова О.Н.

	10
	Обучение  членов предметных подкомиссий по вопросам проверки и оценивания экзаменационных работ выпускников
	Март-май
	Кустова О.Н.
Котова Е.А.

Улитина Г.А.

	11
	Доведение до ОУ, участников ГИА инструкций по проведению ГИА
	Март - май
	Кустова О.Н.

Руководители ОУ

	12
	Организация информационных стендов для выпускников 9 классов ОУ
	Весь период
	Руководители ОУ

	13
	Организация родительских собраний о порядке проведения ГИА
	Весь период
	Руководители ОУ

	14
	Проведение пробных экзаменов  по математике, русскому языку, физике, обществознанию, географии, информатике и ИКТ, иностранным языкам
	Апрель
	Кустова О.Н.
Улитина Г.А.

Руководители ОУ

	15
	Контроль соблюдения порядка проведения ГИА в ОУ -  ППЭ
	Май -Июнь
	Кустова О.Н.

	16
	Обработка и анализ результатов ГИА по русскому языку, математике, обществознанию, физике, географии, информатике и ИКТ, иностранным языкам
	Июнь - август
	Кустова О.Н.

Улитина Г.А.

	17
	Анализ результатов ГИА с участием ТЭПК (подготовка аналитической справки)
	Август
	Улитина Г.А.